
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 528 DEL 16-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 93 DEL 16-05-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: impegno di spesa della somma di € 134,09 a favore dell'Azienda USL 10 di
Firenze e contestuale liquidazione della fattura elettronica Asl n. 8/2015/1217 relativa a
prestazioni svolte dall'Azienda Sanitaria nell'anno 2014 nell'ambito di procedimenti
amministrativi di competenza del Servizio Ambiente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018;

RICHIAMATE le determinazioni RG n. 658/2014 e RG 1352/2014 con le quali,
rispettivamente, sono state impegnate per l’anno 2014  le somme di € 530,00 e di € 140,00 a
favore dell’Azienda USL 10 di Firenze,  per  le prestazioni che la stessa Azienda ha espletato
nell’ambito dei vari procedimenti amministrativi di competenza del Servizio Ambiente, nel
corso dello stesso anno;

DATO ATTO che con P.L. n. 410 del 10/03/2015 è stata liquidata la fattura Asl n. 7-2015 n.
1361 del 11/02/2015 ammontante ad € 526,24 – relativa alle prestazioni che la stessa Azienda
ha effettuato nel primo semestre dell’anno 2014, avvalendosi dell’impegno assunto con det.
RG n. 658/2014;

PRESO ATTO della fattura elettronica Asl n. 8/2015/1217 del 02/11/2015, registrata in data
13/04/2016 con n. 2.019, di un importo pari ad € 134,09;

VISTO che, per mero errore, è stata dichiarata economia di spesa la somma di € 140,00,
impegnata precedentemente con determinazione RG n. 1352/2014;



RITENUTO quindi necessario procedere all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione
e pagamento della somma di € 134,09, per far fronte alla fattura elettronica Asl n.
8/2015/1217 del 02/11/2015 sopra citata;

DATO ATTO che si prescinde dal conseguire il codice identificativo gara (CIG) ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, in quanto l’acquisizione del parere
tecnico ASL è obbligatoriamente previsto dalla normativa in materia e quindi esula dal campo
di applicazione del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. 163/2006);

VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30/10/2015 con il quale, a far
data dal giorno 01/11/2015 e fino al termine dell’incarico commissariale, è stato nominato
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio, l’Ing. Rita Dabizzi;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”.

VISTO e considerato l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa

Di impegnare la somma di € 134,09 a favore dell’Azienda Usl 10 di Firenze, al fine di far1.
fronte alla fattura elettronica Asl n. 8/2015/1217 del 02/11/2015, registrata in data
13/04/2016 con n. 2.019 di pari, relativa alle prestazioni espletate dalla stessa Azienda nel
corso del secondo semestre dell’anno 2014;

Di imputare la somma di Euro 134,09 sul capitolo PEG 35360/9 del Bilancio del corrente2.
esercizio – Piano Finanziario 1.03.02.99.999  Missione 09 Programma 02;

Di autorizzare l’ufficio Ragioneria a liquidare e pagare la fattura Asl n. 8/2015/1217 del3.
02/11/2015, registrata in data 13/04/2016 con n. 2.019, dell’importo di € 134,09;

Di dare atto che la presente obbligazione scade il 31/12/2016;4.

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e5.
s.m.i., è il Responsabile del Servizio Ambiente Ing. Leonardo Mangiarotti;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della6.
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Sesto Fiorentino, 16-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 93 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 528 DEL 16-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: impegno di spesa della somma di € 134,09 a favore dell'Azienda USL 10 di
Firenze e contestuale liquidazione della fattura elettronica Asl n. 8/2015/1217 relativa a
prestazioni svolte dall'Azienda Sanitaria nell'anno 2014 nell'ambito di procedimenti
amministrativi di competenza del Servizio Ambiente.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3337

Impegno di spesa per liquidazione fattura Azienda Usl
10 per prestazioni svolte nel 2014 nel ambito di
procedimenti di competenza del servizio ambiente -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.03.02.99.999

PEG: 35360/9     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.02
Spese per acquisizione pareri da altri Enti

23/05/2016 134,09

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 134,09
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 93 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 528 DEL 16-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


